
Contacto

Teléfono 966560801
Fax 965560031
Correo Electrónico dpto.contratacion@castalla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(03420) Castalla España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 246/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Primera Teniente delegada del área de régimen interno, personal, contratación, servicios sociales, seguridad
ciudadana, medio ambiente y juventud del Ayuntamiento de Castalla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tvM1cwhfgM%2BFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios necesarios para la celebración de la Feria de San
isidro 2024 de Castalla (Alicante)

Contratación de los servicios necesarios para la celebración de la Feria de San Isidro 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 55.530,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.192,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.530,97 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
39154100 - Stands de exposición.
44411000 - Aparatos sanitarios.
45215500 - Aseos públicos.
45330000 - Trabajos de fontanería.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: Cláusula 12. Plazo de ejecución. Lote 1. Área temática. Del 20 al 26 de mayo de 2024. Lote 2. Stands
modulares expositores. Del 20 al 26 de mayo de 2024. Lote 3. W.C. Módulos sanitarios. Del 20 al 26 de mayo de 2024.
Lote 4. Servicio de Correfocs. Del 24 al 25 de mayo de 2024. Lote 5. Servicio de diseño e impresión de publicidad. Los
trabajos deberán entregarse antes del 22 de abril.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tvM1cwhfgM%2BFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Mediante Resolución de la Alcaldía con número 270/2024 de fecha 22/05/2024 se acordó adjudicar el contrato del servicio
lote 4 correfocs, a la Colla de Dimonis Emplomats de Beneixama

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de correfocs

Contratación del servicio de correfocs como parte de la programación de la Feria San Isidro 2024, y paraDescripción 
ello, se autorizará la ocupación, uso y aprovechamiento temporal de determinadas calles del municipio Dicho
espectáculo se celebrará el sábado 25 de mayo de 2024, entre las 00:00 y la 01:30 horas, aunque los preparativos para
el mismos se llevarán a cabo durante el viernes 24 de mayo de 2024.
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f09fee4-1fd3-43f7-9256-27b304d1343b


Contacto

Teléfono +34 966560801
Fax +34 966560031

Dirección Postal

PL. MAJOR, 1
(03420) CASTALLA España

Precio de la oferta más baja 7.799 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.799 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Variantes Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

COLLA DE DIMONIS EMPLOMATS DE BENIXAMA
NIF G53469698
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR SILVESTRE, 2
(03460) BENEIXAMA España

Contacto

Teléfono 655784146
Correo Electrónico dimonisemplomats@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.799 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.799 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización Del 22/05/2024 al 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASTALLA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de tramitación ordinaria dividido en 5 lotes



Lugar

Ayuntamiento de Castalla

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(03420) Castalla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pcavhVRbIJLgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000013997332 |  2024-000888856 | Fri, 16 Aug 2024 12:08:27:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23167155522974832943133554567913784627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pcavhVRbIJLgL1BHd3qjQA%3D%3D

